
U C H W A Ł A  Nr XX/118/08 
Rady Miejskiej w Jaworze  

z dnia 26 marca 2008 r.  

w sprawie sposobu podziału środków oraz trybu i kryteriów przyznawania nagród dla 
nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 49 ust. 1 i ust. 2 
w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Miejska w Jaworze uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Uchwała reguluje sposób podziału środków na nagrody burmistrza, nagrody 
dyrektorów szkół i przedszkoli oraz tryb i kryteria przyznawania nagród dla 
nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze ze specjalnego 
wyodrębnionego w budżecie Gminy Jawor funduszu nagród, o którym mowa w art. 
49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

2. Ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli wyodrębnia się 40% środków na 
nagrody burmistrza, a 60% środków, proporcjonalnie do liczby zatrudnionych 
nauczycieli, przekazuje się do dyspozycji dyrektorów szkół i przedszkoli. 

§ 2. 

1. Nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Jawor, zwanych dalej szkołami, za ich osiągnięcia 
w pracy dydaktyczno-wychowawczej przyznawane są z budżetu miasta Jawora 
Nagrody Burmistrza Jawora oraz Nagrody Dyrektora Szkoły.  

2. Nagrody, o których mowa w ust. 1, przyznawane są z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagrody mogą być 
przyznawane w innym terminie.  

§ 3. 

Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej 
1 roku. 

§ 4. 

Wysokość nagrody dyrektora nie może przekroczyć wysokości Nagrody Burmistrza. 

 

 



§ 5. 

1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Burmistrza mogą występować:  

1) dyrektorzy szkół - dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 
2)  naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Obywatelskich – dla dyrektorów szkół, 
3) organ nadzoru pedagogicznego, 
4) organizacje związkowe działające na terenie szkoły. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 należy składać w Urzędzie Miejskim w Jaworze 
w terminie do 30 czerwca każdego roku. W innych szczególnie uzasadnionych 
przypadkach wnioski mogą być składane na 30 dni przed dniem wręczenia 
nagrody.  

3. Nagrodę Dyrektora przyznaje dyrektor szkoły po zasięgnięciu opinii rady 
pedagogicznej oraz zakładowych organizacji związkowych działających w danej 
szkole.  

§ 6. 

Wnioskodawca obowiązany jest do umotywowania swojego wniosku. 
W szczególności wniosek powinien zawierać opis osiągnięć dydaktyczno-
wychowawczych nauczyciela uzasadniających przyznanie nagrody. 

§ 7. 

Wniosek o przyznanie Nagrody Burmistrza Jawora oraz Dyrektora Szkoły powinien 
być sporządzony na formularzu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 8. 

Do wniosku powinna być dołączona opinia rady pedagogicznej i zakładowych 
organizacji związkowych działających w danej szkole. 

§ 9. 

1. Nagroda Burmistrza Jawora może być przyznana nauczycielowi, który spełni co 
najmniej 5 z poniższych kryteriów:  

1) osiąga bardzo dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone w sprawdzianach 
i egzaminach uczniów, przeprowadzanych przez okręgowe komisje 
egzaminacyjne, 

2) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod 
nauczania i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 

3) osiąga bardzo dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone zakwalifikowaniem 
uczniów do udziału w zawodach II stopnia (okręgowych) lub III stopnia 
(centralnych), ogólnopolskich olimpiadach przedmiotowych i konkursach, 



zajęciem przez uczniów (grupy lub zespoły uczniów) miejsc I – III 
w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach wojewódzkich 
i ogólnopolskich, 

4) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych i wychowawczych, 

5) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, 
w szczególności: nadanie szkole imienia, wręczenie sztandaru, święto patrona 
szkoły i inne, 

6) prowadzi aktywną i wszechstronną działalność wychowawczą w klasie 
lub szkole poprzez organizowanie wycieczek, udziału uczniów w spektaklach 
teatralnych, koncertach, wystawach, spotkaniach itp., 

7) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne, wypoczynkowe, 
8) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci 

i młodzieży, 
9) zapewnia pomoc lub opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej 

sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich 
lub patologicznych, 

10)  prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie oraz zwalczanie przejawów 
patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii 
i alkoholizmu, 

11) właściwie organizuje współpracę szkoły z rodzicami oraz organizacjami 
zajmującymi się zapobieganiem oraz ograniczaniem skutków patologii wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej oraz jej niedostosowania społecznego, 

12) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania 
szkoły z rodzicami, 

13) uczestniczy w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego oraz dba 
o swój rozwój zawodowy, 

14) udziela pomocy w adaptacji zawodowej osobom podejmującym pracę w szkole 
w zawodzie nauczyciela. 

2. Nagroda Dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi, który spełnia 
co najmniej 3 z kryteriów wymienionych w ust. 1.  

3. Dyrektor szkoły, oprócz spełnienia kryteriów wymienionych w ust. 1, powinien 
uzyskiwać znaczące efekty w zakresie:  

1) osiągania bardzo dobrych wyników nauczania i wychowania przez szkołę 
wyrażających się licznym udziałem uczniów w konkursach, olimpiadach 
i zawodach międzyszkolnych, regionalnych i ogólnopolskich, 

2) bardzo dobrej organizacji pracy szkoły, 
3) umiejętności gospodarowania środkami finansowymi pozostającymi 

w dyspozycji szkoły, 
4) dbałości o bazę szkolną, 
5) inicjowania aktywności rady pedagogicznej na rzecz podnoszenia jakości pracy 

szkoły, 
6) organizowania pomocy dla młodych nauczycieli we właściwej adaptacji 

zawodowej, 



7) współpracy ze środowiskiem szkoły w celu pozyskiwania środków 
pozabudżetowych lub innej pomocy rzeczowej. 

§ 10. 

Nauczyciel, któremu została przyznana Nagroda Burmistrza Jawora lub Nagroda 
Dyrektora Szkoły otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego aktach 
osobowych. 

§ 11. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 12. 

Traci moc uchwała nr XVII/103/03 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 24 września 
2003 r. w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, zmieniona uchwałą nr LXIV/328/06 Rady 
Miejskiej w Jaworze z dnia 29 marca 2006 r. i nr XI/62/07 Rady Miejskiej w Jaworze 
z dnia 29 sierpnia 2007 r.  

§ 13. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

          Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Jaworze 

       Andrzej Madej 

  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do uchwały nr XX/118/08 
Rady Miejskiej w Jaworze 
z dnia 26 marca 2008 r.  

 
 

W N I O S E K 
 

o przyznanie Nagrody Burmistrza Jawora /Dyrektora Szkoły 
za osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze 

 
Zgłaszam wniosek o przyznanie Nagrody Burmistrza Jawora/Dyrektora Szkoły 
 
Pani/Panu ………………………………………………………………………………………. 
 
urodzonej/urodzonemu…………………………………………………………………………. 

(data) 
………………………………………………………………………………………………….. 

( wykształcenie, staż pracy w szkole) 
 
Zatrudnionej/zatrudnionemu w ………………………………………………………………… 

(nazwa szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony) 
 
………………………………………………………………………………………………….. 

(dotychczas otrzymane nagrody : ministra, kuratora, burmistrza itp.) 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 

(ostatnia ocena pracy nauczyciela - data i stopień) 

 
Uzasadnienie wniosku: 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
………………………………………………………………………………………………...... 
Sporządzający wniosek: 
 
……………………………                           …………………….                ………………… 
     (miejscowość i data)                                                                    ( pieczęć)                                                 (podpis)   

 


